
Contacto

Teléfono +34 969129401
Fax +34 969129590
Correo Electrónico hinojosos.secretaria@dipucuenca.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(16417) Los Hinojosos España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 86/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2024 a
las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Los Hinojosos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tGQmrUtdejmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: mejora del abastecimiento y reducción de pérdidas en redes de agua potable del
municipio de Los Hinojosos, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

El contrato se adjudicará mediante procedimiento simplificado abreviado con dos sobres.Descripción 
Valor estimado del contrato 198.012,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.595,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.012,77 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Según PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Fondos Next Generation

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tGQmrUtdejmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 169.776,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 169.776,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAXINFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A16250813
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.776,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 205.429,57 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta valorada, ya que ha sido la única empresa que ha superado la puntuación mínima exigida en la
valoración de la Memoria Técnica (alcanzando una puntuación de 18 puntos), para así poder acceder a la valoración de la
proposición económica y de la oferta a criterios de adjudicación cualitativos cuantificables mediante la aplicación de
fórmulas, de acuerdo a lo estipulado en el apartado 17 del Anexo I del PCAP y en los términos del Informe sobre las
ofertas técnicas presentadas emitido por Grupo TRÉBOL 5, Servicios de Ingeniería y Arquitectura, S.L., el día 19 de
diciembre de 2023.
Fecha del Acuerdo 08/01/2024
Plazo de Formalización Del 11/01/2024 al 31/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78f89bfd-10af-4c0c-a26e-210ddfd4cb52


Lugar

Diputación de Cuenca ATM

Dirección Postal

Colón 4
(16002) Cuenca España

DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
OFERTA TÉCNICA

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 14/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura sobre a

Lugar

diputación provincial de cuenca atm

Dirección Postal

colón 4
(16002) cuenca España

MEMORIA TÉCNICA

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 09:00 horas
apertura sobre a

Hasta el 09/12/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JWLVTWVg4PgkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000012459168 |  2024-000064309 | Tue, 16 Jan 2024 10:43:45:486 CET 170539821900489106UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JWLVTWVg4PgkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

